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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021. 
ANEXO II 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
(RPPS) 

 

MUNICÍPIO DE IBIMIRIM  

EXERCÍCIO DE 2021 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 820, de 17/02/2021: 
 

Servidores Ativos: 14% 

Inativos e Pensionistas:14% 

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ____% 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 2° dia útil do mês subsequente 

  

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 W

E
L

L
IT

O
N

 D
E

 M
E

L
O

 SIQ
U

E
IR

A
, T

A
D

E
U

 A
N

D
R

E
 B

E
Z

E
R

R
A

 D
E

 SA
N

D
E

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 50e6372d-c4a1-4b0f-b311-7c4503c3faa0



COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 74.913,00R$                   8.240,34R$           8.523,45R$                8.523,45R$           31/01/2021 05/02/2021 08/02/2021
Fevereiro 75.887,00R$                   8.347,48R$           8.347,48R$                8.347,48R$           28/02/2021 03/03/2021
Março 78.082,64R$                   8.589,00R$           8.746,30R$                8.746,30R$           31/03/2021 30/03/2021
Abril 75.113,94R$                   10.515,90R$         10.515,90R$              10.515,90R$         30/04/2021 29/04/2021 30/04/2021
Maio 73.068,91R$                   10.229,60R$         10.229,60R$              10.229,60R$         31/05/2021 31/05/2021
Junho 76.560,37R$                   10.718,40R$         10.718,40R$              10.718,40R$         30/06/2021 30/06/2021
Julho 77.208,62R$                   10.809,15R$         10.809,15R$              10.809,15R$         31/07/2021 29/07/2021
Agosto 77.817,73R$                   10.894,41R$         10.894,41R$              10.894,41R$         31/08/2021 31/08/2021
Setembro 72.633,51R$                   10.168,64R$         10.168,64R$              10.168,64R$         30/09/2021 04/10/2021
Outubro 71.959,63R$                   10.074,29R$         10.074,29R$              10.074,29R$         31/10/2021 27/10/2021
Novembro 71.095,86R$                   9.953,37R$           9.953,37R$                9.953,37R$           30/11/2021 26/11/2021
Dezembro 66.388,54R$                   9.588,35R$           9.000,35R$                9.000,35R$           31/12/2021 27/12/2021 29/12/2021
13° Salário 65.743,33R$                   9.204,05R$           9.204,05R$                9.204,05R$           20/12/2021 30/11/2021
TOTAL 956.473,08R$                R$ 127.332,98 127.185,39R$            127.185,39R$       -R$                 

DATA DO REPASSE (6)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIMIRIM

RESOLUÇÃO TC Nº  153,  DE 15 DE DEZEMBRO 2021
EXERCÍCIO 2021

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 74.913,00R$                       16.480,90R$                     16.480,90R$                     16.480,90R$                     31/01/2021 05/02/2021 08/02/2021
Fevereiro 75.887,00R$                       16.695,18R$                     16.695,18R$                     16.695,18R$                     28/02/2021 03/03/2021
Março 78.082,64R$                       17.178,22R$                     17.492,82R$                     17.492,82R$                     31/03/2021 30/03/2021
Abril 75.113,94R$                       16.525,09R$                     16.525,09R$                     16.525,09R$                     30/04/2021 29/04/2021 30/04/2021
Maio 73.068,91R$                       16.075,18R$                     16.075,18R$                     16.075,18R$                     31/05/2021 31/05/2021
Junho 76.560,37R$                       16.843,31R$                     16.843,31R$                     16.843,31R$                     30/06/2021 30/06/2021
Julho 77.208,62R$                       16.985,93R$                     16.985,93R$                     16.985,93R$                     31/07/2021 29/07/2021
Agosto 77.817,73R$                       17.119,94R$                     17.119,94R$                     17.119,94R$                     31/08/2021 31/08/2021
Setembro 72.633,51R$                       15.979,40R$                     15.979,40R$                     15.979,40R$                     30/09/2021 04/10/2021
Outubro 71.959,63R$                       15.831,14R$                     15.831,14R$                     15.831,14R$                     31/10/2021 27/10/2021
Novembro 71.095,86R$                       15.641,10R$                     15.641,10R$                     15.641,10R$                     30/11/2021 26/11/2021
Dezembro 66.388,54R$                       14.605,50R$                     14.143,50R$                     14.143,50R$                     31/12/2021 27/12/2021 29/12/2021
13° Salário 98.614,99R$                       14.463,56R$                     14.463,56R$                     14.463,56R$                     20/12/2021 30/11/2021

TOTAL 989.344,74R$                     210.424,45R$                   210.277,05R$                   -R$                                 210.277,05R$                  

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL (RPPS)

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

PREFEIRURA MUNICIPAL DE IBIMIRIM
RESOLUÇÃO TC Nº  153,  DE 15 DE DEZEMBRO 2021

EXERCÍCIO 2021

ANEXO XI–B

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
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